Curso: PROTESE INTEGRADA

Matriz Curricular

Curriculo: PROTESE INTEGRADA 2025/1

Etapa

UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO

ENDO_OCEP_36
PD_PERIO_08
PD_PF1_150
PD_PF2_150
PD_PRT_150
PD_PSI_115

Cod. Disciplina Disciplina
BIO_15 BIOETICA
PD_CIP_117 CLINICA INTEGRADA DE PROTESES
PD_EMO_15 EMERGENCIA MEDICA EM ODONTOLOGIA
DEN_ENDO_08 ENDODONTIA
DEN_ELO 30  ETICAE LEGISLAGAO ODONTOLOGICA
DEN_ECS_24  EVIDENCIA CIENTIFICA E SEMINARIOS
DEN_IR_16 IMAGINOLOGIA E RADIOLOGIA
PD_MFO_16 MARKETING E FINANCAS EM ODONTOLOGIA
PD_MDB_32 MATERIAIS DENTARIOS E BIOSSEGURANCA
IMP_MC_60 METODOLOGIA CIENTIFICA

OCLUSAO E ENCERAMENTO PROGRESSIVO
PERIODONTIA

PROTESE FIXA |

PROTESE FIXA Il

PROTESE REMOVIVEL E TOTAL

PROTESE SOBRE IMPLANTES
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Turno: INTEGRAL

C.H.
15
117
15
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24
16
16
32
60
36

150
150
150
115

Total de C.H. : 942
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Crédito Finac.
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Pa

Matriz Curricular

Curso: DENTISTICA

Curriculo: DENTISTICA 2025/1 Turno: INTEGRAL
Etapa Cod. Disciplina Disciplina C.H. Crédito Finac.
UNICO DEN_AD_26 ANATOMIA DENTAL 26 0,0
UNICO BIO_15 BIOETICA 15 0,0
UNICO &ENT_CLDENJ CLINICA DE DENTISTICA 168 0,0
UNICO DEN_DEN1_150 DENTISTICA | 150 0,0
UNICO DEN_DEN2_150 DENTISTICA II 150 0,0
UNICO DEN_DEN3_150 DENTISTICA Il 150 0,0
UNICO DEN_DEN4 60 DENTISTICA IV 60 0,0
UNICO DEN_EMOD 25 EMERGENCIA MEDICA EM ODONTOLOGIA 25 0,0
UNICO DEN_ENDO_08 ENDODONTIA 8 0,0
UNICO DEN_ELO 30  ETICA E LEGISLACAO ODONTOLOGICA 30 0,0
UNICO DEN_ECS 24  EVIDENCIA CIENTIFICA E SEMINARIOS 24 0,0
UNICO DEN_IR_16 IMAGINOLOGIA E RADIOLOGIA 16 0,0
UNICO DEN_MFO_08  MARKETING E FINANGCAS EM ODONTOLOGIA 8 0,0
UNICO DEN_MDB_08  MATERIAIS DENTARIOS E BIOSSEGURANCA 8 0,0
UNICO IMP_MC_60 METODOLOGIA CIENTIFICA 60 0,0
UNICO gADg_'\;ZO_OCLU OCLUSAO 24 0,0
UNICO DEN_PERIO_20 PERIODONTIA 20 0,0

Total de C.H. : 942
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